

OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NONATO HORÁCIO DE ALMEIDA

LOCAL: SÍTIO BARREIROS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA      VERSÃO: 026.1 DESONERADA      B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 25,92%  
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%

DATA: 18/11/2019

**ORÇAMENTO BÁSICO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL
<b>1.</b>			<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					<b>6.621,65</b>
1.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	3,00	157,37	198,16	594,48
1.2	SEINFRA	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ ARGAMASSA	M2	92,94	7,50	9,44	877,35
1.2	SEINFRA	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	30,16	7,50	9,44	284,71
1.3	SEINFRA	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	11,55	11,99	15,10	174,41
1.4	SEINFRA	C2198	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	940,02	3,96	4,99	4.690,70
<b>2.</b>			<b>ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>					<b>7.811,81</b>
2.1	SEINFRA	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	6,72	96,12	121,03	813,32
2.2	SEINFRA	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	12,00	28,66	36,09	433,08
2.3	SEINFRA	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	8,00	314,29	395,75	3.166,00
2.4	SEINFRA	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	5,00	110,70	139,39	696,95
2.5	SEINFRA	C0042	ALIZAR (GUARNIÇÃO) DE MADEIRA	M	28,00	6,87	8,65	242,20
2.6	SEINFRA	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	4,83	390,66	491,92	2.375,97
2.7	SEINFRA	C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2	0,80	83,67	105,36	84,29
<b>3.</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>13.525,99</b>
3.1	SEINFRA	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	288,77	37,20	46,84	13.525,99
<b>4.</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>4.616,33</b>
4.1	SEINFRA	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	92,94	5,19	6,54	607,83
4.2	SEINFRA	C3087	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	M2	92,94	34,25	43,13	4.008,50
<b>5.</b>			<b>INST. ELÉTRICAS, TELEFONIA, LÓGICA, SOM E SISTEMAS DE CONTROLE</b>					<b>755,60</b>
5.1	SEINFRA	C4828	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM DUAS LÂMPADAS ELETRÔNICAS COMPACTAS DE 20W COMPLETA	UN	8,00	75,01	94,45	755,60
<b>6.</b>			<b>PINTURA</b>					<b>28.149,70</b>
6.1	SEINFRA	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/ MASSA DE PVA	M2	386,93	12,16	15,31	5.923,90
6.2	SEINFRA	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	160,20	16,30	20,52	3.287,30
6.3	SEINFRA	C2476	TINTA EPÓXI EM PAREDES, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	M2	86,52	90,66	114,16	9.877,12
6.4	SEINFRA	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	203,26	5,85	7,37	1.498,03
6.5	SEINFRA	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	84,00	17,67	22,25	1.869,00
6.6	SEINFRA	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	360,63	12,54	15,79	5.694,35
<b>7.</b>			<b>DIVERSOS</b>					<b>3.603,98</b>
7.1	SEINFRA	C1873	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	42,40	43,78	55,13	2.337,51
7.2	CP	01	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	M2	4,20	239,47	301,54	1.266,47

**TOTAL GERAL COM B.D.I.= 65.085,06**



OBRA: MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NONATO HORÁCIO DE ALMEIDA

LOCAL: SÍTIO BARREIROS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IRACEMA-CE

FONTE: SEINFRA  
VERSÃO: 026.1 DESONERADA

B.D.I. ADOTADO SERVIÇOS : 25,92%  
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,20%

DATA: 18/11/2019

**ORÇAMENTO BÁSICO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALORES (R\$)		
						UNIT S/BDI	UNIT C/BDI	TOTAL

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR DE R\$ 65.085,06 (SESSENTA E CINCO MIL, OITENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS).